
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 октября 2023 года № 872-пп

Иркутск

О внесении изменений в приложение к Порядку осуществления  
антикоррупционного мониторинга исполнительными органами  

государственной власти Иркутской области

В соответствии с Ф едеральным законом от 10 июля 2023 года 
№ 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к Порядку осуществления 
антикоррупционного мониторинга исполнительными органами 
государственной власти Иркутской области, утвержденному постановлением 
Правительства Иркутской области от 11 июля 2017 года № 439-пп, 
следующие изменения:

в строке 2 «Обобщение и анализ информации о соблюдении 
лицами, замещ ающ ими государственные должности Иркутской 
области/муниципальные должности, и государственными гражданскими 
служащими Иркутской области/муниципальными служащими в Иркутской 
области ограничений, запретов, требований, выполнении обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции» слова «представления 
недостоверных и (или) неполных сведений» заменить словами 
«представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами, либо представления заведомо 
недостоверных сведений»;

в строке 3 «Обобщение и анализ информации о деятельности комиссий 
по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию 
конфликта интересов» слова «предоставления недостоверных или неполных 
сведений» заменить словами «представления заведомо неполных сведений, 
за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 
представления заведомо недостоверных сведений».

2. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

